
ỦY BAN NHÂN DÂN 

   XÃ CÔNG CHÍNH  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     /QĐ-UBND             Công Chính, ngày     tháng 3 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết 

của UBND xã năm 2025 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CÔNG CHÍNH  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm 

soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 của Chính 

phủ; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;  

Theo đề nghị của công chức Văn phòng - Thống kê. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công khai kèm theo Quyết định này Danh mục  thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền giải quyết của  UBND xã, năm 2025 gồm 46 lĩnh vực và 214 thủ 

tục 

- Hình thức công khai: Công khai tại Trang thông tin điện tử của xã; niêm yết 

tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 

 Điều 2. Giao công chức Văn phòng - Thống kê thường xuyên rà soát thủ tục 

hành chính, kịp thời công khai các thủ tục mới, gỡ bỏ các thủ tục hành chính đã bị 

bãi bỏ theo quy định. Thực hiện niêm yết tại trụ sở UBND và trang thông tin điện 

tử của xã. 

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức chuyên môn thuộc 

UBND xã, Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, tổ chức và công dân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 

- UBND huyện (bc);  

- TT Đảng uỷ;TT HĐND (bc); 

- Như điều 3QĐ; 

- Lưu: VT. 

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lê Văn Từ 



 


		2025-03-12T10:36:37+0700


		2025-03-13T08:05:45+0700


		2025-03-13T08:05:46+0700


		2025-03-13T08:06:23+0700




